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at bygge. I den Henseende er der > heller 
ikke noget i N ej,en.i Jeg har udtrykkelig 
faaet vedkommende Ingeniørs Erklæring 
for, at de Boringer, der ere foretagne i 
Slangerup, have vist, a t  der er tilstrookke- 
ligt med Vand. Ganske vis t  er der ikke 
Vandværk, saa man maa, selv skride til 
Oppumpning af Vandét,- 'hvad. j eg dog me- 
ner kan gøres lige saa billigt ved Hjælp 
af den Elektricitet, Staten f aar for godt 
Køb, soni oij,a den fik Vandet leveret fra 
vedkommende By, der ligger nær v e d  de 
andre Steder. - , . : 

; Alt i alt finder jeg altsaa, at Slange- 
rup i Retning af Naturskønhed, staar lige 
saa højt som Nykøbing og i  Retning af 
Byggegrundens Kvalitet; og Forbindelses- 
forholdene staar betydeligt .over Nykøbing, 
og. hvad angaar Forbindelsesforholdene 
lige saa højt , som Hillerød. Jeg har der- 
for ikke, trods det, at jeg nu som Ud- 
valgsmedlem har været med til at under- 
søge alle disse Pladser, faaet det fjerneste 
Indtryk af, at der skulde være noget Sted, 
som i nogen Maade fortjente bedre at 
komme i; Betragtning end Slangerup. Jeg 
er saa heldig at kunne støtte mig til den 
Kommission, som første Gang har under- 
søgt disse Forhold,, og . hvis første :Beret- 
ning absolut gaar i Retning af, ,at Slange- 
rup er- det bedste Sted.; At man senere 
har ? afgivet en anden Erklæring, hvori 
man i øvrigt har maattet ty til Undskyld- 
ninger, fordi der de andre Steder mang- 
lede de Betingelser, man i øvrigt har stillet, 
kan enhver læse sig til i de Bemærknin- 
ger, som ledsage det fremsatte Lovfor- 
slag. Jeg skal derfor anbefale ærede 
Medlemmer at stemme for mit Ændrings-: 
forslag om at lægge vedkommende Anstalt 
ved  Slangerup. Jeg finder ikke mindste 
Anledning til at fravige mit Standpunkt i 
saa Henseende hverken I af, hvad  der, er 

홢 fremkommet fra anden ; Side, eller v e d  de 
Betragtninger, jeg selv har haft Lejlighed 
til at gøre ved at rejse, rundt til disse for- 
skellige Steder. \- -  .«홢 : 

sigvald: -Oisem: 홢 -Den :ærede.Ordfører 
for :det største 'Mindretal ,( Brorsen) har., jo 
motiveret Udvalgets Stilling til Sagen : i 
Almindelighed og fremdraget de Ting,, der 
have ' været behandlede indenfor Udvalget 
vedrørende derne:, S a g ,  og :.da ; Udvalget, 
som det 홢 jo ogsaa fremgik af den ærede 
Qrdtørers. Udtalelser, er- ganske enigt i 
sine 'Betragtninger om Nødvendigheden;. af 
at faa et Sindssygehospital og er enigt: i  
alt, med Undtagelse, af .Anstaltens Belig- 

, 홢 ' genhed,' , kan jeg henholde mig til det, 

som den ærede Ordfører har fremdraget. 
Der; er kun een Tiiig,-, som jeg ikke er 
fuldt .ud enig med * den ærede Ordfører i, 
nemlig naar . han udtalte, at: naar der . 
indenfor Udvalget Thavdé været saa mange 
forskellige Meninger om Pladsen, hvor 
dette Sindssygehospital, skulde ligge, var 
dét ; ret menneskeligt, at vedkommende 
netop valgte det Sted,, som ;.de vare Re- 
præsentanter: for; og Ordføreren føjede til, 
at det ogsaa vår naturligt. Det; første 
kan jeg slutte mig til, thi 홢menneskeligt" 
kan betyde det samme, som at det er et 
Tegn paa Svaghed, men naar den ærede 
Ordfører, siger, at det er naturligt, at man 
lader sig l e d e  af Hensynet: til ; sin Valg- 
kreds, bliver 홢naturligt" vistnok 'det samme 
som rigtigt,, og det bliver en anden Side 
af Sagen., 홢 ^  v 

Idet jeg henviser til de Udtalelser, 
som min Partifælle, det 홢 ærede. > Medlem 
fra Helsingør (Christian Rasmussen) og jeg 
have fremsat i Betoonkningen, skal-, jeg 
sige, at vi i Udvalget have fremdraget 
Helsingør som den Plåds,, vi formente var 
den bedste- Naar alt toges i Betragtning, 
de Tilbud, som forelaa fra Byraadet i Hel- 
singør med Hensyn til Levering af Elek- 
tricitet, Vand, Pladsens, ..Beliggenhed, 홢 og 
ogsaa naar man tog de sanitære og klima- 
tiske Forhold i Betragtning, mente vi, at 
Pladsen véd Helsingør var iblandt de al- 
lerbedste. Da vi imidlertid ikke have 
kunnet faa Tilslutning til denne Tanke i 
Udvalget, have vi under de foreliggende 
Omstændigheder ment at ville være mini- 
sterielle, og støtte det Forslag, der er 
fremkommet fra ;den,;\ højtoorede Minister 
og fra de sagkyndige.' Selv, .om. det ærede 
Medlem, der sidst havde Ordet (L. Peder-, I > 
sen), og andre kunne henvise ,til, at der 
fra Sundhedsstyrelsens sagkyndiges Side 
er udtalt, mange smukke og. gode; Ord om 
de andre Steder, som. de have set paa, be- 
tyder det ikke noget , th i ; ,de t  kan ikke 
bestrides, at man faar Indtrykket af,, at 
Sundhedsstyrelsens og J  ustitsministerens 
sagkyndige, for ,hV:ert:Sted. de, ere komne 
til, ere blevne begejstrede. for Beliggen- 
heden og have sagt, at det er et ganske 
udmærket Sted,; og > det næste ;Sted, de 
have set .paa, er d e t  gaaet ; paa  akkurat 
samme Maade, men da de skulde tage en- 
deligt Standpunkt, have de udtalt sig for 
Hillerød som det Sted,, der,  naar alt skulde 
tages i Betragtning, egnede sig bedst til 
Opførelse aL dette Hospital. Som jeg 
sagde ved {første Behandling, af denne Sag, 
er det os om iat gøre, at; der hurtigst mu- 
ligt bliver taget < fat paa. 홢 Opførelsen af ' > 


